¹ Gen. i, 4, 2. ² Ibid., 5. ³ Gen. ii, 7. ⁴ Gen. i, 20. ⁵ Deut. iv, 2.

45) Κατὰ τὰ γένη. Recte. Apud Clementem au-
tem vitiose καὶ pro κατὰ, quod etiam impositum in-
terpreti. Certe Plato non δημιουργεῖ τὰ νοητά, sed
τὰ αἰσθητὰ, ad exemplar τῶν νοητῶν elaboratὰ si-
gnificat.

(46) Ἐν τῷ Φαίδρῳ. Pag. 348.

(47) Λύσιδι. Vera lectio et Platonica. Itaque cor-
rigendum Clementis, apud quem μετρώσει legitur,

dem illum, quod mente percipiatur. unitati, hunc
vero qui sensus movet, senario attribuit. Nam et
apud Pythagoreos, senarius tanquam genitilis nume-
rus, conjugium vocatur. Ergo in unitate cœlum
illud, quod in oculis non cadit, terramque sanctam,
et lucem mente perceptam consistit: « In princi-
pio enim, inquit, fecit Deus cœlum et terram:
terra autem erat invisibilis ¹. » Quibus deinde sub-
jungit: « Et dixit Deus: Fiat lux, et facta est lux ². »
At in ea mundi procreatione, quam sensus attingit,
solidum cœlum condidit (quidquid autem est soli-
dum, idem quoque sensus movet), terramque simul
ac lucem, quæ oculis cerneretur. Num tibi hoc
Plato secutus videtur, dum animantium ideis in eo
mundo, quem sola mens capit, relictis, formas
illas, quæ in sensum cadunt, pro spiritualium ge-
nerum varietate molitur? Jure ergo Moyses concre-
tum ex terra corpus esse docet, quod terrenum a
Platone tabernaculum vocatur: animum ratione
præditum cœlitus a Deo « in faciem inspiratum ³. »
Hic enim principis illius facultatis sedem esse vol-
uit, adventitium illum animi primum in parentem
per sensum ingressum interpretati. Quocirca homi-
nem etiam, « ad imaginem et similitudinem Dei
factum esse ⁴. » Imago enim Dei, ratio divina et
regia, homo non patibilis: humanæ autem imagi-
nis imago, mens. Quam similitudinem si alio vo-
cabulo expressam cupis, divinam quandam affectationem
a Moysæ appellatam reperies; ait enim:
« Post Dominum Deum vestrum ambulate, et man-
da a ejus custodite ⁵. » Assectatores autem, opi-
nor, cultioresque Dei sunt, quicunque virtute præ-
stant. Atque hinc Stoici philosophiæ finem esse dix-
erunt, congruenter nature convenienterque vivere,
Plato vero ipsammet cum Deo similitudinem, et
Stromate secundo jam ostendimus. Quia et Zeno
Platonem, et barbaram philosophiam secutus Plato,
bonos omnes inter sese amicos esse dixerunt. So-
crates enim in *Phædro* nefas esse ait, ut vel malo
malus amicus **672** sit, aut bonus homo non ami-
cus. Quod ipsum in *Lyside* fuse admodum ostendit,
ubi amicitiam cum injustitia et improbitate ruli
Athienensis rem Deo perjucundam esse docet, eique
congruentem, cujus una quædam sit ac pervetusta ra-
tio; ut simili quidem, si modo erit modicum, simile
amicum sit; inmodica vero nec inter sese, nec modi-
cis amica esse possint; Deus ipse denique rerum no-
bis omnium mensura statuatur. Quibus hæc dein-
ceps Plato subjungit: « Bonus enim omnis homo